FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO E
AVALIAÇÃO

Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói, no uso de suas atribuições, torna pública a listagem
dos candidatos aptos à realização do Curso de Formação e Avaliação para a vaga de Cuidador
em Saúde Mental, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025, conforme
descrito no item 10 do referido Edital.

1. A Convocação dos candidatos para a realização do Curso de Formação e Avaliação da
vaga de Cuidador em Saúde Mental é apresentada em ordem decrescente de
pontuação, conforme Quadro 1.

Quadro 1: Candidatos convocados para o Curso de Formação e Avaliação para a vaga de
Cuidador em Saúde Mental.

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA COSTA 2025-02-216 25

2 LUANA KIMIE SOARES KITAGAWA 2025-02-268 25

3 ANA LÚCIA LAURIA SILVA 2025-02-022 15

4 MAGDA CAVALCANTI DA SILVA 2025-02-083 15

5 KARINA FRUTUOSO PINTO 2025-02-178 15

6 DAYANE MEDEIROS ESTEVAM 2025-02-091 15

7 PYTER ALEXANDER DO NASCIMENTO MATTOS 2025-02-085 15

8 ROSILANI CARVALHO DA SILVA 2025-02-198 12,5

9 SYLVANIA DA SILVA PINTO 2025-02-204 12

10 ISABELLA KARINA DE LIMA PEREIRA 2025-02-060 10

11 JESSICA LIS MARTINS RAMIRES 2025-02-250 10

12 PEDRO SILVEIRA DE SA 2025-02-247 10

13 PENÉLOPE DUARTE LOPES 2025-02-196 5,25

14 ELAINE FILGUEIRAS BÁRCIA CAFEZAQUE 2025-02-121 5

15 ANDRÉIA CARNEIRO 2025-02-143 5

16 LUCIA HELENA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DA SILVA 2025-02-037 5

17 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 2025-02-073 5

18 CASSIA LOPES BENTO 2025-02-195 5

19 MARTA MARTINS 2025-02-004 5

20 ELIZABETE NASCIMENTO DOS SANTOS 2025-02-217 5

21 IZAURA MARINHO DUQUE MARQUES 2025-02-079 5

22 ANDREA PITZ PIMENTA RAMOS 2025-02-032 5

23 ELIANE DE OLIVEIRA AMORIM ALVES 2025-02-065 5

24 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SILVA 2025-02-014 5

25 RAQUEL FAGUNDES 2025-02-252 5

26 ROSALIA DO ESPÍRITO SANTO 2025-02-203 5

27 ANDRÉIA DA SILVA DA SILVEIRA 2025-02-138 5

28 ELIZETH RIBEIRO DE OLIVEIRA 2025-02-020 5

29 JOELMA GOMES DAS CHAGAS 2025-02-097 5

30 LUCIENE DE SOUZA ARAUJO 2025-02-082 5

31 CARLA VALERIA DA SILVA 2025-02-074 5

32 DANIELLE ELENA LYRA COUTINHO 2025-02-072 5

33 KARINA SILVA DE SOUZA 2025-02-043 5

34 JENIFE GOMES DA SILVA 2025-02-170 5

35 ALESSANDRA CRISTINA ESTEVES DE CARVALHO 2025-02-131 5

36 ANE CAROLINE WEBER GOMES 2025-02-047 5

37 ROSEMERE DAS CHAGAS SILVA VIDAL 2025-02-010 5

38 ANGELICA CRISTINA SILVA DE SOUZA 2025-02-031 5

39 BRUNA BOTELHO PEREIRA 2025-02-112 5

40 DIOGO DE SOUZA CORDEIRO 2025-02-242 5

41 ESTEFANI FELIX DA CONCEIÇÃO 2025-02-177 5

42 JOSIANE DE OLIVEIRA APOLINÁRIO 2025-02-218 5

43 TAMYRIS CARVALHO DA SILVA 2025-02-156 5

44 HELLYDA FABRÍCIO HELENO 2025-02-026 5

45 JOSILAINY DOS SANTOS PAULINO 2025-02-269 5

2. A realização do Curso de Formação e Avaliação para a vaga de Cuidador em Saúde
Mental ocorrerá de forma presencial, nos dias 14 e 17 de novembro de 2025, no
Núcleo de Educação Permanente e Pesquisa em Saúde (NEPPS/VIPACAF Niterói),
localizado na Avenida Amaral Peixoto, 169 / 6° andar – Centro – Niterói/RJ, conforme
horários e locais discriminados no Quadro 2.

Quadro 2: Horário e Local de Realização do Curso de Formação e Avaliação para a vaga de
Cuidador em Saúde Mental.

DATA HORÁRIO LOCAL

14/11/2025 9:00 às 17:00
NEPPS/VIPACAF - Avenida Amaral Peixoto, 169 / 6° andar –
Centro – Niterói/RJ

17/11/2025 9:00 às 17:00
NEPPS/VIPACAF - Avenida Amaral Peixoto, 169 / 6° andar –
Centro – Niterói/RJ

   Informamos que o não comparecimento nas datas e horários agendados acarretará
na eliminação do candidato, conforme subitem 10.3 do Edital.

 O candidato que se apresentar em tempo superior a 15 minutos do horário de início
agendado não poderá realizar o pré-teste e, consequentemente, estará eliminado,
conforme subitem 10.3 do Edital.

3. As demais disposições do presente edital permanecem inalteradas.

Niterói, 12 de novembro de 2025.

Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde